Российская Федерация
Свердловская область
Белоярский городской округ
МАОУ «Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«14»  марта  2022 г. № 1/32

«О проведении  Всероссийских проверочных работ  в 2022 году»

     В соответствии с приказом  Рособрнадзора от 18.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области  от 25.10.2019 № 248-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году» (с изменениями от 21.01.21 г № 02-12), приказа начальника МКУ Белоярского городского округа «Управление образования  БГО от 09.02.22 г № 33 «О проведении ВПР в ОО Белоярского ГО в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАОУ «Баженовская СОШ № 96»  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2022 году в установленные сроки согласно приложению, в соответствии с методическими рекомендациями по проведению Всероссийских проверочных работ (Приложение к письму Рособрнадзора от 15 февраля 2022 года № АЗ-113\03).
2. БуханцовуГ.С., заместителя директора по УВР назначить ответственным  организатором, назначить организаторов в аудитории и экспертов по проверке, присутствие общественных наблюдателей в целях повышения объективности проведения ВПР; проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР;
3. Классным руководителям организовать информирование обучающихся, родителей о проведение и результатах  ВПР.
4. Разиной  О.В. разместить на официальном сайте МОО график ВПР, памятку для родителей
5. Буханцовой Г.С.,  обеспечить прохождение курса «Оценивание ответов на задания всероссийских проверочных работ. 4-й класс» (курс размещен в личном кабинете ФИС ОКО) экспертами, проверяющими работы в начальной школе (Ваулиной Н.Н., Юркина А.А.).
6. Обеспечить обязательное участие обучающихся 4,5,6,7, 8 классов в ВПР;
7. Безверховой Е.А. ответственной за информационный обмен, обеспечить информационную безопасность при получении, хранении и передаче  архивов материалов для проведения ВПР (в личном кабинете МОО системы ВПР).

8. Использовать результаты ВПР для проведения  самодиагностики по определению соответствия условий в ОО требованиям ФГОС; определения, каких учителей направить на повышение квалификации и по какому профилю; для принятия решения по корректировке образовательной деятельности.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      Н.В.Брусницына

[image: ]

Приложение к приказу УО Адм. БГО от 09.02.2022 № 33

Приложение к приказу УО Адм. БГО от 18.02.2020 № 31
[image: ]
[bookmark: page1]
image1.png
IIpunoxenue

YTBEP)X/EH

npukazom DenepanbHOi CiTyKObI

o HaJ30py B cepe 06pasoBaHHs
W HAYKH OT 76,07, 027 Ne_ 7737

I'paduk nposexenus eepaibHoii ciyxoii no Haa30py B chepe o0pazoBaHus
M HAYKH MOHHTOPHHIa Ka4eCTBa NOATOTOBKH oﬁyqamnmxcn
o0eoGpa3oBaTe/IbHBIX OpraHu3anuii B popme
BCEPOCCHICKHX NMPOBePOYHbIX paboT B 2022 roay

Mepno, &
PHOL Kuaacce | YyeOHblii npeamer Ipumeuanue
NpoBe/IeHHsl
Pycckuii s13b1K
4 Marematuka
Okpy’Karomui MUp
Pycckuii f3b1K
5 Maremaruka
HWcropus
C 15 mapra P B mratHOM pexume.
buosnorus
16:20 Sea Pycckuii s3bIK
6 BIIP 1o KOHKpeTHOMY IpeaMe
Maremaruka P Y P i "
= TIPOBOJIATCS BO BCEX Kjlaccax JaHHO#
Pycckuii 31K
7 mapanieni
Maremaruka
3 Pycckuii s13b1k
Marematuka
AHIIHACKHH S3bIK
C 1 anpens =
7 Hemenkuii s3b1k
no 20 mast =
DpaHILy3CKHil A3bIK
HUctopus
BHONOrHs B mtaTHOM peskuMme.
6
Teorpadus SLip 6.7.8
(T — B napauieny 6, 7, 8 knaccos
Pcropus MPOBOJATCS [T K&X/I0T0 KJacca 1o
BYM IpEIMeTaM Ha OCHOBE
Buonorus ABYM.HP 2
Cly4aifHOro BbIGOpa.
7 T'eorpadus
C 15 mapra HWndopmanus o pacnpe/iesieHHH
Ob6uiecTBo3HaHHE
no 20 mas MpPEAMETOB M0 Kjlaccam
Dusnka
B [TapaJLIeNIH PEIOCTaBIISETCS B
Hcropus
3 00pa3oBaTebHyI0 OpPraHU3aLHIo Yepe3
TUs v
T MOT9 o JIMYHBIA KaOMHET
eorpadus ” .
8 T 1pal B QeslepanbHoit HHPOPMALHOHHOI
IECTBOSHARHC CHCTeMe OIIeHKH KauecTBa
Dusnka

Xumus

obpa3oBaHuUs

image2.png
) Y] N =

Kak npepotBpaTtnTb cTpecc y pebeHka
nepen oueHO4YHbIMU Npouegypamm

O6ecneybte goma ygobHoe MecTo ANSA 3aHATUI, npocnegnte, YTobbl HUKTO
M3 JOMALLUHUX He MeLular.

MNomornte pacnpefennto BpeMsa AN MNOArOTOBKM MO AHAM  Hegenw.
Mpocnegute, 4ToObI B BbIXOAHbIE PEBEHOK OTAbIXaN OT 3aHATWW. Hangmte
pasnunyHble BapuaHTbl 3a4aHuin Mo NpeaMeTy 1 NoTpeHnpyiTe pebeHka.

Bo BpeMsi MHTEHCMBHOIO YMCTBEHHOIO HaMpsiXXeHWs roToBbTe pPebeHKy
nuTaTesnibHytd 1 pPasHOOOPAa3HYlO MKLly, OPraHU3OBbIBAWTE MPOTy/KK
LANUTENBbHOCTBIO HE MEeHee Yaca B [eHb.

Mpocnegute, 4TOObI HAKaHyHE OUEHOYHOW npouenypbl Baw pebeHok
XOpOLWIO OTAOXHY/T WM HE BbINOAHAN HWKaAKMX Y4eOHbIX 3afaHui.
PekomeHgyeTca  nporynka, B  XOO4e  KOTOPOW  BU3yanmsmpyeTcs
(npepcraBndaeTcs 06pas3HO) yCneLwHblid 4718 yYallerocs xo4 npeacTosien
npoueaypbl OLEHOYHOW paboThl.

He paBante pebeHky nepeq OUEHOYHOW Mpoueaypor MeaMKamMeHTO3HbIe
cpeAcTBa Kak CTUMYNMPYIOLLEro, Tak W YyCroKamBaloLero p[gencreus.
MNpegnoyteHne cnepyeT oTAaTb €CTECTBEHHOMY BOJTHEHWUIO, CNPaBUTbLCHA C
KOTOPbIM MOMOXET XOpoLUast NogroTOBNEHHOCTb K NpoBepoYHoin paboTe u
YBEPEHHOCTb B CBOMX CU/1ax.

Hactponte pebeHka MO3NTUBHO Ha Npeacrodwme CcobbiTus, YKpenute ero
MONOXUTENBHYIO CaMOOLEHKY. Nopbaapusaiite pebeHka, xBanute ero 3a 1o,
4YTO OHW caenan xopoLwwo. Yale roBopute geTaMm:

— Tbl y MeHA BCe cMOXeLb!

— 9 yBepeHa, Tbl cnpasuwbcs!

— 9 T0601 ropxycs!

— Y70 6bI HE CAYYNNOCH, Thbl 4719 MEHS CaMbli Ny4LInia!

MocrapanTtecsb cnpaBuTbLCH CO CBOMMM 3MoOUMAaMM, YTOObI Bawle BOMHEHME
He Nepefanocb pebeHKy U He YBENMYMIO ero TPEBOXHOCTb.

B 6ecepax c peb6eHKOM CcTapanTecb NOBLICUTb €ro YBEPEHHOCTb B XOPOLLIEM
pesynsTate OLEHOYHOWN Npoueaypbl. [yCTb rOoBOpUT NPO cebs: «H yBEPEH B
cebe. 9 nocTapalcCb CNpaBuTbCSA C NOCTaBMEHHbIMU 3ad4advamum, 1 Bce byaer
XOPOLLO...».